
 
 

 
 
 
 
 
 

 
PERATURAN DESA BANYUKEMBAR 

KECAMATAN WATUMALANG 
NOMOR 4 TAHUN 2024 

 
TENTANG 

 
PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN 
DAN BELANJA DESA BANYUKEMBAR 

TAHUN ANGGARAN 2024 
 
 
 
 
 
 
 

PEMERINTAH DESA BANYUKEMBAR 
KECAMATAN WATUMALANG 

KABUPATEN WONOSOBO 
 

 



 
 
 
 
 
 

KEPALA DESA BANYUKEMBAR 
KABUPATEN WONOSOBO 

 
PERATURAN DESA BANYUKEMBAR 

NOMOR 4 TAHUN 2024 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA BANYUKEMBAR 
TAHUN ANGGARAN 2024 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
KEPALA DESA BANYUKEMBAR, 

Menimbang : a. bahwa sehubungan terjadi perkembangan yang tidak 
sesuai dengan rencana anggaran yang telah ditetapkan 
dalam Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 
Anggaran 2024, karena adanya perubahan pendapatan, 
belanja dan pembiayaan, perlu dilakukan Perubahan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 
Anggaran 2024; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, maka perlu menetapkan 
Peraturan Desa Banyukembar tentang Perubahan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Banyukembar 
Tahun Anggaran 2024; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 
15 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Undang-
Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6398); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5495) sebagaimana telah diubah 



beberapa kali terakhir dengan Undang-undang Nommor 
3 Tahun 2024 tentang Perubahan Kedua atas Undang-
undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 77, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6914); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 
Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6573); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Pemerintah 
Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas 
Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang  
Peraturan Pelaksanaan  Undang-Undang Nomor 6 
Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 
Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Peraturan 
Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6322); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 37 Tahun 2023 tentang 
Pengelolaan Transfer ke Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 100, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6883); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 
tentang Pedoman Teknis Peraturan Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 
tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

11. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 
Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 21 Tahun 2020 
tentang Pedoman Umum Pembangunan Desa dan 
Pemberdayaan Masyarakat Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1633); 



12. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 
Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 7 Tahun 2023 
tentang Rincian Prioritas Penggunaan Dana Desa (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 868); 

13. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 
Tertinggal, Dan Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 
13 Tahun 2023 tentang Petunjuk Operasional Atas 
Fokus Penggunaan Dana Desa Tahun 2024 (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 963); 

14. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 145 Tahun 2023 
Tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2023 Nomor 1051); 

15. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 146 Tahun 2023 
Tentang Pengalokasian Dana Desa Setiap Desa, 
Penyaluran, Dan Penggunaan Dana Desa Tahun 
Anggaran 2024 (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2023 Nomor 1052); 

16. Peraturan Kepala Lembaga Kebijakan Pengadaan 
Barang/Jasa Pemerintah Nomor 13 Tahun 2013 tentang 
Pedoman Tata Cara Pengadaan Barang/Jasa di Desa 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 
1367); sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Peraturan Lembaga Kebijakan Pengadaan 
Barang/Jasa Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pedoman Penyusunan Tata Cara Pengadaan 
Barang/Jasa di Desa (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2019 Nomor 1455); 

17. Peraturan Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 1 Tahun 
2016 tentang Pemilihan Kepala Desa (Lembaran Daerah 
Kabupaten Wonosobo Tahun 2016 Nomor 1, Lembaran 
Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 1) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 
Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 3 Tahun 2018 
tentang Perubahan Peraturan Daerah Kabupaten 
Wonosobo Nomor 1 Tahun 2016 tentang Pemilihan 
Kepala Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Wonosobo 
Tahun 2018 Nomor 3, Lembaran Daerah Kabupaten 
Wonosobo Nomor 3); 

18. Peraturan Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 6 Tahun 
2016 tentang Pencalonan, Pengangkatan dan 
Pemberhentian Perangkat Desa (Lembaran Daerah 
Kabupaten Wonosobo Tahun 2016 Nomor 6, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 6) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Peraturan Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 
4 Tahun 2018 tentang Perubahan Peraturan Daerah 
Kabupaten Wonosobo Nomor 6 Tahun 2016 tentang 
Pencalonan, Pengangkatan dan Pemberhentian 
Perangkat Desa (Lembaran Daerah Kabupaten 
Wonosobo Tahun 2018 Nomor 4, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 4); 



19. Peraturan Daerah Nomor 12 Tahun 2023 tentang 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2024 (Lembaran Daerah Kabupaten Wonosobo 
Tahun 2023 Nomor 12); 

20. Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 64 Tahun 2015 
tentang Tata Cara Penyusunan Peraturan di Desa (Berita 
Daerah Kabupaten Wonosobo Tahun 2015 Nomor 64); 

21. Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 14 Tahun 2019 
tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal 
Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa di 
Kabupaten Wonosobo (Berita Daerah Kabupaten 
Wonosobo Tahun 2019 Nomor 17); 

22. Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 74 Tahun 2015 
tentang Pedoman Perencanaan Pembangunan Desa 
(Berita Daerah Kabupaten Wonosobo Tahun 2015 Nomor 
74); 

23. Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 48 Tahun 2018 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 
Daerah Kabupaten Wonosobo Tahun 2018 Nomor 48); 

24. Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 38 Tahun 2023 
Tentang Tata Cara Pengadaan Barang/Jasa Di Desa 
(Berita Daerah Kabupaten Wonosobo Tahun 2023 Nomor 
39); 

25. Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 99 Tahun 2022 
tentang Penetapan Besaran Penghasilan Tetap dan 
Tunjangan Jabatan Kepala Desa, Perangkat Desa Serta 
Tunjangan Badan Permusyawaratan Desa (Berita 
Daerah Kabupaten Wonosobo Tahun 2022 Nomor 98) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 27 Tahun 
2024 Tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati 
Nomor 99 Tahun 2022 Tentang Penetapan Besaran 
Penghasilan Tetap Dan Tunjangan Jabatan Kepala Desa, 
Perangkat Desa Serta Tunjangan Badan 
Permusyawaratan Desa (Berita Daerah Kabupaten 
Wonosobo Tahun 2024 Nomor 28); 

26. Peraturan Bupati Nomor 67 Tahun 2023 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2024 (Berita Daerah Kabupaten 
Wonosobo Tahun 2023 Nomor 68); 

27. Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 68 Tahun 2023 
tentang Pedoman Pelaksanaan Dana Transfer ke Desa 
Tahun 2024 (Berita Daerah Kabupaten Wonosobo Tahun 
2023 Nomor 69) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 21 Tahun 2024 
tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Wonosobo 
Nomor 68 Tahun 2023 tentang Pedoman Pelaksanaan 
Dana Transfer ke Desa Tahun 2024 (Berita Daerah 
Kabupaten Wonosobo Tahun 2024 Nomor 22); 

28. Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 69 tahun 2023 
tentang Penetapan Besaran Dana Transfer ke Desa 



Tahun Anggaran 2024 (Berita Daerah Kabupaten 
Wonosobo Tahun 2023 Nomor 70) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Bupati 
Wonosobo Nomor 28 Tahun 2024 tentang Perubahan 
Kedua Atas Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 69 
tahun 2023 tentang Penetapan Besaran Dana Transfer 
ke Desa Tahun Anggaran 2024 (Berita Daerah 
Kabupaten Wonosobo Tahun 2024 Nomor 29). 

 
Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA BANYUKEMBAR 
dan 

KEPALA DESA BANYUKEMBAR 
 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan : PERATURAN DESA BANYUKEMBAR TENTANG PERUBAHAN 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 
BANYUKEMBAR TAHUN ANGGARAN 2024. 

 
Pasal 1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Banyukembar Tahun Anggaran 
2024 semula berjumlah Rp. 2.445.319.729,- (Dua miliar empat ratus 
empat puluh lima juta tiga ratus sembilan belas ribu tujuh ratus dua 
puluh sembilan rupiah), bertambah menjadi Rp. 2.600.477.903,- (Dua 
miliar enam ratus juta empat ratus tujuh puluh tujuh ribu Sembilan 
ratus tiga rupiah) terdiri dari: 
 
1. Pendapatan Desa   
 a. Semula 

b. Bertambah/(Berkurang) 
Jumlah Pendapatan Setelah Perubahan 

Rp. 
Rp. 

2.441.403.826 
155.158.174 

Rp. 2.596.562.000 
    
2. Belanja Desa   
 a. Semula 

b. Bertambah/(Berkurang) 
Jumlah Belanja Setelah Perubahan 

Rp. 
Rp. 

2.445.319.729 
155.158.174 

Rp. 2.600.477.903 
 Surplus/Defisit Setelah Perubahan Rp. (3.915.903) 
    
3. Pembiayaan Desa   
 3.1. Penerimaan Pembiayaan 

a. Semula 
b. Bertambah/(Berkurang) 
Jumlah Penerimaan Setelah Perubahan  

 
Rp. 
Rp. 

 
8.915.903 

0 
Rp. 8.915.903 

 3.2. Pengeluaran Pembiayaan 
a. Semula 
b. Bertambah/Berkurang 

 
Rp. 
Rp. 

 
5.000.000 

0 
         Jumlah Pengeluaran Setelah Perubahan Rp. 5,000,00 
 Selisih Pembiayan Setelah Perubahan (3.1 – 3.2) Rp. (3.915.903) 
 Sisa Lebih/(Kurang) Perhitungan Anggaran setelah 

perubahan 
Rp.                        0 



 
 

Pasal 2 
Uraian lebih lanjut Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang 
merupakan bagian tak terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 

 
Pasal 3 

Kepala Desa menetapkan Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran 
Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai landasan 
operasional pelaksanaan Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa. 
 
 

Pasal 4 
Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Desa 
ini dalam Lembaran Desa Banyukembar. 
 

Ditetapkan di Banyukembar 
pada tanggal 23 Oktober 2024 
KEPALA DESA BANYUKEMBAR, 

 
 
 

MUSLIHATUN 
Diundangkan di Banyukembar 
pada tanggal 25 Oktober 2024 
SEKRETARIS DESA BANYUKEMBAR, 

 
 
 

ANDI MUSIN 
LEMBARAN DESA BANYUKEMBAR TAHUN 2024 NOMOR 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Lampiran 2 Peraturan Desa Banyukembar 
 Nomor 4 Tahun 2024 

 
DAFTAR PENYERTAAN MODAL (INVESTASI) 

DESA BANYUKEMBAR 
TAHUN ANGGARAN 2024 

             

NO 

TAHU
N 

PENY
ERTA

AN 
MODA

L 

NAMA / 
BADAN/ 

LEMBAGA/ 
PIHAK 

KETIGA 

DASAR 
HUKUM 

PENYERTAAN 
MODAL 

BENTUK 
PENYER

TAAN 
MODAL 

JUMLAH 
PENYERTAAN 

MODAL 

JUMLAH 
MODAL 

YANG TELAH 
DISERTAKAN 

SAMPAI 
TAHUN 

ANGGARAN 
YANG LALU  

PENYERTA
AN MODAL 
TAHUN INI  

JUMLAH 
MODAL 
YANG 
TELAH 

DISERTAK
AN SAMPAI 
TAHUN INI  

SISA 
MODAL 
YANG 

BELUM 
DISERT
AKAN 

HASIL 
PENYE
RTAAN 
MODAL 
TAHUN 
INI (Rp) 

JUMLAH 
MODAL 
YANG 
AKAN 

DITERIMA 
KEMBALI 
TAHUN 

INI 

JUMLAH 
MODAL YANG 

AKAN 
DISERTAKAN 

SAMPAI TAHUN 
INI 

1 2 3 4 5 6 7 8 9= 7+8 10=6-9 11 12 13=9-12 

1 2024 
BUMDES 

MITRA 
SEJAHTERA 

PERDES 
NOMOR 5 

TAHUN 2023 
UANG Rp. 5.000.000 

Rp. 
30.000.000 

Rp.  
5.000.000 

Rp. 
35.000.000 

Rp. - Rp. - Rp. - Rp. 35.000.000 

 
 

Banyukembar, 23 Oktober 2024 
Kepala Desa Banyukembar 

 
 
 
 

MUSLIHATUN 
 

 
 
 
 



                                                                                                                                              Lampiran 3 Peraturan Desa Banyukembar 
                   Nomor 4 Tahun 2024 

 
DAFTAR DANA CADANGAN 

DESA BANYUKEMBAR 
TAHUN ANGGARAN 2024 

 

NO 

TAHUN 
PEMBENTUKAN 

DANA 
CADANGAN 

PENGGUNAAN & DASAR HUKUM 
PEMBENTUKAN DANA CADANGAN 

JUMLAH DANA 
CADANGAN 

YANG 
DIBENTUK 

JUMLAH DANA 
CADANGAN YANG 
DIBENTUK SAMPAI  
TAHUN ANGGARAN 

YANG LALU 

TOTAL JUMLAH 
CADANGAN 

SAMPAI DENGAN 
TAHUN 

ANGGARAN 
BERJALAN 

JANGKA 
WAKTU 

PEMBENTUKAN 
DANA 

CADANGAN 

JUMLAH DANA 
CADANGAN 

YANG 
DICAIRKAN DI 

TAHUN 
BERJALAN 
(JIKA ADA) 

1 2 3 4 5 6 (4+5) 7 8 

1  NIHIL 
  

 
 

Banyukembar, 23 Oktober 2024 
Kepala Desa Banyukembar 

 
 
 
 

MUSLIHATUN 
 

 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                               Lampiran 4 Peraturan Desa Banyukembar 
                  Nomor 4 Tahun 2024 

 
DAFTAR KEGIATAN LANJUTAN 

DESA BANYUKEMBAR 
TAHUN ANGGARAN 2024 

 
(Kegiatan yang belum dilaksanakan di tahun anggaran sebelumnya dan dilaksanakan kembali pada tahun anggaran berjalan) 

 

NO NAMA KEGIATAN LOKASI 
ANGGARAN 

TAHUN 
SEBELUMNYA (Rp) 

SUMBER 
DANA 

ANGGARAN 
TAHUN BERJALAN 

(Rp) 

SUMBER 
DANA 

KET 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1  NIHIL   

 
 

Banyukembar, 23 Oktober 2024 
Kepala Desa Banyukembar 

 
 
 
 

MUSLIHATUN



PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2024

PEMERINTAH DESA BANYUKEMBAR

Nomor 

Tahun

:  

:  

Lampiran Peraturan Kepala Desa

Jenis APBDes : DRAFT PERUBAHAN

KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

PENDAPATAN1.

4.1. Pendapatan Asli Desa 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

4.1.1. Hasil Usaha Desa 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

1.1.1.01. Bagi Hasil BUMDes 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

4.2. Pendapatan Transfer 2.436.012.000,00 2.585.804.000,00 149.792.000,00

4.2.1. Dana Desa 1.398.878.000,00 1.543.394.000,00 144.516.000,00

1.2.1.01. Dana Desa 1.398.878.000,00 1.543.394.000,00 144.516.000,00

4.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 40.296.000,00 40.072.000,00 (224.000,00)

1.2.2.01. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota 40.296.000,00 40.072.000,00 (224.000,00)

4.2.3. Alokasi Dana Desa 496.838.000,00 502.338.000,00 5.500.000,00

1.2.3.01. Alokasi Dana Desa 496.838.000,00 502.338.000,00 5.500.000,00

4.2.4. Bantuan Keuangan Provinsi 400.000.000,00 400.000.000,00 0,00

1.2.4.01. Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi 400.000.000,00 400.000.000,00 0,00

4.2.5. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 100.000.000,00 100.000.000,00 0,00

1.2.5.01. Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota 100.000.000,00 100.000.000,00 0,00

4.3. Pendapatan Lain-lain 3.391.826,00 8.758.000,00 5.366.174,00

4.3.1. Penerimaan dari Hasil Kerjasama Antar Desa 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00

1.3.1.01. Penerimaan dari Hasil Kerjasama Antar Desa 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00

4.3.5. Koreksi Kesalahan Belanja Tahun-tahun Sebelumnya 0,00 1.933.000,00 1.933.000,00

1.3.5.01. Pengembalian Belanja Tahun-tahun Sebelumnya 0,00 1.933.000,00 1.933.000,00

4.3.6. Bunga Bank 1.991.826,00 5.000.000,00 3.008.174,00

1.3.6.01. Bunga Bank 1.991.826,00 5.000.000,00 3.008.174,00

4.3.9. Lain-lain pendapatan Desa yang sah 0,00 425.000,00 425.000,00

Halaman 1Printed by Siskeudes 01/11/2024 11.42.17

asus
Typewritten text
4 

asus
Typewritten text
 2024



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

1.3.9.99. Lain-lain pendapatan Desa yang sah 0,00 425.000,00 425.000,00

2.441.403.826,00JUMLAH PENDAPATAN 2.596.562.000,00 155.158.174,00

BELANJA2.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 701.668.229,001. 740.895.403,00 39.227.174,00

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional
Pemerintahan Desa

1.1 489.958.403,00480.400.229,00 9.558.174,00

500.000,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 55.200.000,001.1.01 55.700.000,00 ADD12 Orang/Bu 12 Orang/Bu

5.1. Belanja Pegawai 55.200.000,00 55.700.000,00 500.000,001.1.01

5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 55.200.000,00 55.700.000,00 500.000,001.1.01

5.1.1.01. Penghasilan Tetap Kepala Desa 49.200.000,00 49.700.000,00 500.000,001.1.01

5.1.1.02. Tunjangan Kepala Desa 6.000.000,00 6.000.000,00 0,001.1.01

4.500.000,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 269.550.000,001.1.02 274.050.000,00 ADD120 Orang/Bu 120 Orang/Bu

5.1. Belanja Pegawai 269.550.000,00 274.050.000,00 4.500.000,001.1.02

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 269.550.000,00 274.050.000,00 4.500.000,001.1.02

5.1.2.01. Penghasilan Tetap Perangkat Desa 247.950.000,00 252.450.000,00 4.500.000,001.1.02

5.1.2.02. Tunjangan Perangkat Desa 21.600.000,00 21.600.000,00 0,001.1.02

0,00Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 21.160.476,001.1.03 21.160.476,00 ADD132 Orang/Bu 132 Orang/Bu

5.1. Belanja Pegawai 21.160.476,00 21.160.476,00 0,001.1.03

5.1.3. Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 21.160.476,00 21.160.476,00 0,001.1.03

5.1.3.03. Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 3.444.480,00 3.444.480,00 0,001.1.03

5.1.3.04. Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 17.715.996,00 17.715.996,00 0,001.1.03

4.622.274,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPK 42.108.553,001.1.04 46.730.827,00 ADD, DLL1 Paket 1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 42.108.553,00 46.730.827,00 4.622.274,001.1.04

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 10.086.553,00 14.525.653,00 4.439.100,001.1.04

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 4.625.000,00 4.625.000,00 0,001.1.04

5.2.1.02. Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 0,00 2.000.000,00 2.000.000,001.1.04

5.2.1.03. Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan 450.000,00 250.000,00 (200.000,00)1.1.04

5.2.1.04. Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakara 315.000,00 240.000,00 (75.000,00)1.1.04

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.096.553,00 810.653,00 (285.900,00)1.1.04

Halaman 2Printed by Siskeudes 01/11/2024 11.42.17



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.600.000,00 3.600.000,00 0,001.1.04

5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 0,00 3.000.000,00 3.000.000,001.1.04

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 28.500.000,00 28.500.000,00 0,001.1.04

5.2.2.02. Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator 6.000.000,00 6.000.000,00 0,001.1.04

5.2.2.03. Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 6.000.000,00 6.000.000,00 0,001.1.04

5.2.2.06. Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 16.500.000,00 16.500.000,00 0,001.1.04

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 2.772.000,00 2.955.174,00 183.174,001.1.04

5.2.5.01. Belanja Jasa Langganan Listrik 1.992.000,00 1.992.000,00 0,001.1.04

5.2.5.07. Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 750.000,00 933.174,00 183.174,001.1.04

5.2.5.99. Belanja Operasional Perkantoran lainnya 30.000,00 30.000,00 0,001.1.04

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 750.000,00 750.000,00 0,001.1.04

5.2.6.02. Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 750.000,00 750.000,00 0,001.1.04

0,00Penyediaan Tunjangan BPD 18.600.000,001.1.05 18.600.000,00 ADD60 Orang/Bu 60 Orang/Bu

5.1. Belanja Pegawai 18.600.000,00 18.600.000,00 0,001.1.05

5.1.4. Tunjangan BPD 18.600.000,00 18.600.000,00 0,001.1.05

5.1.4.01. Tunjangan Kedudukan BPD 18.600.000,00 18.600.000,00 0,001.1.05

0,00Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Perlengkapan P 1.450.000,001.1.06 1.450.000,00 ADD1 Paket 1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.450.000,00 1.450.000,00 0,001.1.06

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.450.000,00 1.450.000,00 0,001.1.06

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 430.000,00 430.000,00 0,001.1.06

5.2.1.03. Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan 120.000,00 120.000,00 0,001.1.06

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 900.000,00 900.000,00 0,001.1.06

485.900,00Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 44.640.000,001.1.07 45.125.900,00 ADD1 Paket 1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 44.640.000,00 45.125.900,00 485.900,001.1.07

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 44.640.000,00 45.125.900,00 485.900,001.1.07

5.2.5.08. Belanja Insentif/Operasional RT/RW 44.640.000,00 45.125.900,00 485.900,001.1.07

(550.000,00)Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana De 26.700.000,001.1.08 26.150.000,00 DDS1 Paket 1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 26.700.000,00 26.150.000,00 (550.000,00)1.1.08

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 15.400.000,00 15.400.000,00 0,001.1.08

Halaman 3Printed by Siskeudes 01/11/2024 11.42.18



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 15.400.000,00 15.400.000,00 0,001.1.08

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 1.800.000,00 750.000,00 (1.050.000,00)1.1.08

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 1.800.000,00 750.000,00 (1.050.000,00)1.1.08

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 7.000.000,00 9.000.000,00 2.000.000,001.1.08

5.2.4.02. Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 5.000.000,00 6.000.000,00 1.000.000,001.1.08

5.2.4.03. Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 2.000.000,00 3.000.000,00 1.000.000,001.1.08

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 2.500.000,00 1.000.000,00 (1.500.000,00)1.1.08

5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 2.500.000,00 1.000.000,00 (1.500.000,00)1.1.08

0,00Penyediaan Jaminan Sosial Bagi BPD 991.200,001.1.90 991.200,00 ADD1 Paket 1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 991.200,00 991.200,00 0,001.1.90

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 991.200,00 991.200,00 0,001.1.90

5.2.5.99. Belanja Operasional Perkantoran lainnya 991.200,00 991.200,00 0,001.1.90

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa1.2 185.157.000,00137.398.000,00 47.759.000,00

23.759.000,00Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan 7.398.000,001.2.01 31.157.000,00 ADD, DLL, PAD3 Unit 1 Unit

5.3. Belanja Modal 7.398.000,00 31.157.000,00 23.759.000,001.2.01

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 7.398.000,00 31.157.000,00 23.759.000,001.2.01

5.3.2.02. Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 3.898.000,00 8.707.000,00 4.809.000,001.2.01

5.3.2.04. Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan 3.500.000,00 13.300.000,00 9.800.000,001.2.01

5.3.2.07. Belanja Modal Peralatan Rambu-rambu/Patok Tanah 0,00 9.150.000,00 9.150.000,001.2.01

24.000.000,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa 130.000.000,001.2.03 154.000.000,00 DDS1 Unit 1 Unit

5.3. Belanja Modal 130.000.000,00 154.000.000,00 24.000.000,001.2.03

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 130.000.000,00 154.000.000,00 24.000.000,001.2.03

5.3.4.01. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan 1.200.000,00 2.200.000,00 1.000.000,001.2.03

5.3.4.02. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 22.560.000,00 34.860.000,00 12.300.000,001.2.03

5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 101.560.000,00 110.727.500,00 9.167.500,001.2.03

5.3.4.04. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sewa Peralatan 1.530.000,00 1.912.500,00 382.500,001.2.03

5.3.4.05. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Administrasi Kegiatan 3.150.000,00 4.300.000,00 1.150.000,001.2.03

Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan
Kearsipan

1.3 13.590.000,0010.000.000,00 3.590.000,00

Halaman 4Printed by Siskeudes 01/11/2024 11.42.18



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

3.590.000,00Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran Profil Desa (Dipilih) 7.000.000,001.3.02 10.590.000,00 DDS1 Paket 1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 7.000.000,00 10.590.000,00 3.590.000,001.3.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.000.000,00 1.090.000,00 90.000,001.3.02

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 175.000,00 115.000,00 (60.000,00)1.3.02

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,00 300.000,00 150.000,001.3.02

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 675.000,00 675.000,00 0,001.3.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 6.000.000,00 9.500.000,00 3.500.000,001.3.02

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 6.000.000,00 9.500.000,00 3.500.000,001.3.02

0,00Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif 3.000.000,001.3.05 3.000.000,00 DDS12 Bulan 12 Bulan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,00 3.000.000,00 0,001.3.05

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 3.000.000,00 3.000.000,00 0,001.3.05

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 3.000.000,00 3.000.000,00 0,001.3.05

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan
Pelaporan

1.4 50.390.000,0072.070.000,00 (21.680.000,00)

875.000,00Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes 8.500.000,001.4.01 9.375.000,00 DDS5 Kali 5 Kali

5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.500.000,00 9.375.000,00 875.000,001.4.01

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 8.500.000,00 9.375.000,00 875.000,001.4.01

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 8.500.000,00 9.375.000,00 875.000,001.4.01

595.000,00Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non 10.800.000,001.4.02 11.395.000,00 DDS8 Kali 8 Kali

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.800.000,00 11.395.000,00 595.000,001.4.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 10.800.000,00 11.395.000,00 595.000,001.4.02

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 10.800.000,00 11.395.000,00 595.000,001.4.02

0,00Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masy 1.100.000,001.4.07 1.100.000,00 DLL1 Paket 1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.100.000,00 1.100.000,00 0,001.4.07

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.100.000,00 1.100.000,00 0,001.4.07

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.035.000,00 1.035.000,00 0,001.4.07

5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 65.000,00 65.000,00 0,001.4.07

650.000,00Pengembangan Sistem Informasi Desa 14.850.000,001.4.08 15.500.000,00 DDS1 Paket 1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.350.000,00 6.000.000,00 650.000,001.4.08

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 650.000,00 650.000,001.4.08

Halaman 5Printed by Siskeudes 01/11/2024 11.42.18



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 0,00 650.000,00 650.000,001.4.08

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 3.000.000,00 3.000.000,00 0,001.4.08

5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 3.000.000,00 3.000.000,00 0,001.4.08

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 2.350.000,00 2.350.000,00 0,001.4.08

5.2.5.05. Belanja Jasa Langganan Internet 2.350.000,00 2.350.000,00 0,001.4.08

5.3. Belanja Modal 9.500.000,00 9.500.000,00 0,001.4.08

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 9.500.000,00 9.500.000,00 0,001.4.08

5.3.2.03. Belanja Modal Peralatan Komputer 9.500.000,00 9.500.000,00 0,001.4.08

(23.800.000,00)Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, Pemilihan Ka. Kewilayaha 34.320.000,001.4.10 10.520.000,00 ADD, PAD, PBH1 Paket 1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 34.320.000,00 10.520.000,00 (23.800.000,00)1.4.10

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 19.870.000,00 5.070.000,00 (14.800.000,00)1.4.10

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 515.000,00 515.000,00 0,001.4.10

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 14.845.000,00 1.845.000,00 (13.000.000,00)1.4.10

5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 1.000.000,00 100.000,00 (900.000,00)1.4.10

5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 2.000.000,00 2.000.000,00 0,001.4.10

5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 1.510.000,00 610.000,00 (900.000,00)1.4.10

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 11.950.000,00 5.450.000,00 (6.500.000,00)1.4.10

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 900.000,00 0,00 (900.000,00)1.4.10

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 7.200.000,00 1.600.000,00 (5.600.000,00)1.4.10

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 3.850.000,00 3.850.000,00 0,001.4.10

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 2.500.000,00 0,00 (2.500.000,00)1.4.10

5.2.4.02. Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 2.500.000,00 0,00 (2.500.000,00)1.4.10

0,00Fasilitasi Dukungan Penyelenggaraan Pemilihan Umum 2.500.000,001.4.90 2.500.000,00 DLL1 Paket 1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.500.000,00 2.500.000,00 0,001.4.90

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.500.000,00 2.500.000,00 0,001.4.90

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.500.000,00 2.500.000,00 0,001.4.90

Sub Bidang Pertanahan1.5 1.800.000,001.800.000,00 0,00

0,00Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 1.800.000,001.5.06 1.800.000,00 PBH1 Paket 1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.800.000,00 1.800.000,00 0,001.5.06

Halaman 6Printed by Siskeudes 01/11/2024 11.42.18



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.800.000,00 1.800.000,00 0,001.5.06

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.800.000,00 1.800.000,00 0,001.5.06

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 1.456.135.000,002. 1.523.646.000,00 67.511.000,00

Sub Bidang Pendidikan2.1 67.145.000,0066.300.000,00 845.000,00

0,00Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Des 43.200.000,002.1.01 43.200.000,00 DDS12 Bulan 12 Bulan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 43.200.000,00 43.200.000,00 0,002.1.01

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 43.200.000,00 43.200.000,00 0,002.1.01

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 25.200.000,00 25.200.000,00 0,002.1.01

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 18.000.000,00 18.000.000,00 0,002.1.01

845.000,00Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor, Taman B 18.100.000,002.1.08 18.945.000,00 DDS1 Paket 1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 15.600.000,00 15.100.000,00 (500.000,00)2.1.08

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 1.000.000,00 1.000.000,002.1.08

5.2.1.02. Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 0,00 1.000.000,00 1.000.000,002.1.08

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.800.000,00 4.800.000,00 0,002.1.08

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 4.800.000,00 4.800.000,00 0,002.1.08

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 10.800.000,00 9.300.000,00 (1.500.000,00)2.1.08

5.2.5.05. Belanja Jasa Langganan Internet 10.800.000,00 9.300.000,00 (1.500.000,00)2.1.08

5.3. Belanja Modal 2.500.000,00 3.845.000,00 1.345.000,002.1.08

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 2.500.000,00 3.845.000,00 1.345.000,002.1.08

5.3.2.03. Belanja Modal Peralatan Komputer 2.500.000,00 3.845.000,00 1.345.000,002.1.08

0,00Dukungan Pendidikan bagi Siswa Miskin/Berprestasi 5.000.000,002.1.10 5.000.000,00 DDS10 Orang 10 Orang

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00 5.000.000,00 0,002.1.10

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 5.000.000,00 5.000.000,00 0,002.1.10

5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 5.000.000,00 5.000.000,00 0,002.1.10

Sub Bidang Kesehatan2.2 80.951.000,0069.285.000,00 11.666.000,00

7.441.000,00Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insenti 6.000.000,002.2.01 13.441.000,00 DDS12 Bulan 12 Bulan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.000.000,00 0,00 (6.000.000,00)2.2.01

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 6.000.000,00 0,00 (6.000.000,00)2.2.01

5.2.2.03. Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 6.000.000,00 0,00 (6.000.000,00)2.2.01

Halaman 7Printed by Siskeudes 01/11/2024 11.42.18



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.3. Belanja Modal 0,00 13.441.000,00 13.441.000,002.2.01

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 0,00 13.441.000,00 13.441.000,002.2.01

5.3.2.03. Belanja Modal Peralatan Komputer 0,00 13.441.000,00 13.441.000,002.2.01

0,00Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif 39.360.000,002.2.02 39.360.000,00 DDS12 Bulan 12 Bulan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 39.360.000,00 39.360.000,00 0,002.2.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.000.000,00 3.000.000,00 0,002.2.02

5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 3.000.000,00 3.000.000,00 0,002.2.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 18.000.000,00 18.000.000,00 0,002.2.02

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 18.000.000,00 18.000.000,00 0,002.2.02

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 18.360.000,00 18.360.000,00 0,002.2.02

5.2.7.01. Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 10.200.000,00 10.200.000,00 0,002.2.02

5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 8.160.000,00 8.160.000,00 0,002.2.02

0,00Fasilitasi Penyelenggaraan Keluarga Berencana melalui Kampung KB(ins 6.125.000,002.2.91 6.125.000,00 DDS12 Bulan 12 Bulan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.125.000,00 6.125.000,00 0,002.2.91

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.025.000,00 2.525.000,00 500.000,002.2.91

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.025.000,00 0,00 (2.025.000,00)2.2.91

5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 0,00 2.525.000,00 2.525.000,002.2.91

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.100.000,00 3.600.000,00 (500.000,00)2.2.91

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 500.000,00 0,00 (500.000,00)2.2.91

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 3.600.000,00 3.600.000,00 0,002.2.91

4.225.000,00Pencegahan dan Penurunan Stunting 17.800.000,002.2.92 22.025.000,00 DDS1 Paket 1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 17.800.000,00 22.025.000,00 4.225.000,002.2.92

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.800.000,00 1.800.000,00 0,002.2.92

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.800.000,00 1.800.000,00 0,002.2.92

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 16.000.000,00 20.225.000,00 4.225.000,002.2.92

5.2.7.01. Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 10.000.000,00 10.000.000,00 0,002.2.92

5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 6.000.000,00 10.225.000,00 4.225.000,002.2.92

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang2.3 1.215.000.000,001.160.000.000,00 55.000.000,00

0,00Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa 350.000.000,002.3.10 350.000.000,00 DDS, PBK450 Meter 300 Meter

Halaman 8Printed by Siskeudes 01/11/2024 11.42.18



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.3. Belanja Modal 350.000.000,00 350.000.000,00 0,002.3.10

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 350.000.000,00 350.000.000,00 0,002.3.10

5.3.5.01. Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 1.350.000,00 1.350.000,00 0,002.3.10

5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 46.050.000,00 41.900.000,00 (4.150.000,00)2.3.10

5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 277.052.000,00 280.054.500,00 3.002.500,002.3.10

5.3.5.04. Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 17.595.000,00 18.742.500,00 1.147.500,002.3.10

5.3.5.05. Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 7.953.000,00 7.953.000,00 0,002.3.10

0,00��Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan P 170.000.000,002.3.11 170.000.000,00 DDS21 Meter 21 Meter

5.3. Belanja Modal 170.000.000,00 170.000.000,00 0,002.3.11

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 170.000.000,00 170.000.000,00 0,002.3.11

5.3.5.01. Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 2.150.000,00 2.150.000,00 0,002.3.11

5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 24.510.000,00 24.050.000,00 (460.000,00)2.3.11

5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 131.428.000,00 131.123.000,00 (305.000,00)2.3.11

5.3.5.04. Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 2.295.000,00 3.060.000,00 765.000,002.3.11

5.3.5.05. Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 9.617.000,00 9.617.000,00 0,002.3.11

55.000.000,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani (D 280.000.000,002.3.12 335.000.000,00 DDS, PBP200 Meter 155 Meter

5.3. Belanja Modal 280.000.000,00 335.000.000,00 55.000.000,002.3.12

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 280.000.000,00 335.000.000,00 55.000.000,002.3.12

5.3.5.01. Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 500.000,00 1.100.000,00 600.000,002.3.12

5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 50.430.000,00 52.985.000,00 2.555.000,002.3.12

5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 216.627.500,00 263.297.500,00 46.670.000,002.3.12

5.3.5.04. Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 3.442.500,00 7.267.500,00 3.825.000,002.3.12

5.3.5.05. Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 9.000.000,00 10.350.000,00 1.350.000,002.3.12

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, s 360.000.000,002.3.14 360.000.000,00 DDS, PBP73,3 m3 27,6 m3

5.3. Belanja Modal 360.000.000,00 360.000.000,00 0,002.3.14

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 360.000.000,00 360.000.000,00 0,002.3.14

5.3.5.01. Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 1.550.000,00 1.550.000,00 0,002.3.14

5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 73.375.000,00 51.110.000,00 (22.265.000,00)2.3.14

5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 271.012.500,00 291.173.500,00 20.161.000,002.3.14

Halaman 9Printed by Siskeudes 01/11/2024 11.42.18



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.3.5.04. Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 1.912.500,00 4.972.500,00 3.060.000,002.3.14

5.3.5.05. Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 12.150.000,00 11.194.000,00 (956.000,00)2.3.14

Sub Bidang Kawasan Pemukiman2.4 154.750.000,00154.750.000,00 0,00

0,00Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Lay 50.000.000,002.4.01 50.000.000,00 DDS5 Unit 5 Unit

5.2. Belanja Barang dan Jasa 50.000.000,00 50.000.000,00 0,002.4.01

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 50.000.000,00 50.000.000,00 0,002.4.01

5.2.7.03. Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 50.000.000,00 50.000.000,00 0,002.4.01

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas Pengelolaan Sampah (D 6.750.000,002.4.15 6.750.000,00 DDS1 Unit 1 Unit

5.3. Belanja Modal 6.750.000,00 6.750.000,00 0,002.4.15

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 6.750.000,00 6.750.000,00 0,002.4.15

5.3.2.10. Belanja Modal Mesin 6.750.000,00 6.750.000,00 0,002.4.15

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sistem Pembuangan Air Limbah 98.000.000,002.4.16 98.000.000,00 DDS1 Paket Paket

5.3. Belanja Modal 98.000.000,00 98.000.000,00 0,002.4.16

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 98.000.000,00 98.000.000,00 0,002.4.16

5.3.5.01. Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 1.400.000,00 1.400.000,00 0,002.4.16

5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 21.055.000,00 21.055.000,00 0,002.4.16

5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 68.607.000,00 68.607.000,00 0,002.4.16

5.3.5.04. Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 1.912.500,00 1.912.500,00 0,002.4.16

5.3.5.05. Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 5.025.500,00 5.025.500,00 0,002.4.16

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika2.6 5.800.000,005.800.000,00 0,00

0,00Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll) 5.800.000,002.6.02 5.800.000,00 DDS1 Paket 1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.800.000,00 5.800.000,00 0,002.6.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.000.000,00 1.000.000,00 0,002.6.02

5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 1.000.000,00 1.000.000,00 0,002.6.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.800.000,00 4.800.000,00 0,002.6.02

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 4.800.000,00 4.800.000,00 0,002.6.02

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 52.548.000,003. 103.123.000,00 50.575.000,00

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan
Masyarakat

3.1 30.190.000,0030.190.000,00 0,00

0,00Pengadaan/Penyelenggaran Pos Keamanan Desa 25.740.000,003.1.01 25.740.000,00 PBH12 Bulan 12 Bulan

Halaman 10Printed by Siskeudes 01/11/2024 11.42.18



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2. Belanja Barang dan Jasa 25.740.000,00 25.740.000,00 0,003.1.01

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 9.900.000,00 9.900.000,00 0,003.1.01

5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 9.900.000,00 9.900.000,00 0,003.1.01

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 15.840.000,00 15.840.000,00 0,003.1.01

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 15.840.000,00 15.840.000,00 0,003.1.01

0,00Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh P 4.450.000,003.1.02 4.450.000,00 DDS33 Orang 3 Orang

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.450.000,00 4.450.000,00 0,003.1.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.800.000,00 1.800.000,00 0,003.1.02

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.800.000,00 1.800.000,00 0,003.1.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.650.000,00 2.650.000,00 0,003.1.02

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.000.000,00 1.000.000,00 0,003.1.02

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 1.650.000,00 1.650.000,00 0,003.1.02

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan3.2 1.858.000,001.858.000,00 0,00

0,00Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (H 1.000.000,003.2.03 1.000.000,00 ADD1 Paket 1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.000.000,00 1.000.000,00 0,003.2.03

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.000.000,00 1.000.000,00 0,003.2.03

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 900.000,00 900.000,00 0,003.2.03

5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 100.000,00 100.000,00 0,003.2.03

0,00Fasilitasi Hari Jadi Kabupaten Wonosobo 858.000,003.2.90 858.000,00 PBH1 Paket 1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 858.000,00 858.000,00 0,003.2.90

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 558.000,00 558.000,00 0,003.2.90

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 558.000,00 558.000,00 0,003.2.90

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 300.000,00 300.000,00 0,003.2.90

5.2.4.03. Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 300.000,00 300.000,00 0,003.2.90

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga3.3 55.000.000,005.000.000,00 50.000.000,00

0,00Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olaraga Tingkat Desa 5.000.000,003.3.03 5.000.000,00 ADD1 Paket 1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00 5.000.000,00 0,003.3.03

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.200.000,00 2.200.000,00 0,003.3.03

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 750.000,00 750.000,00 0,003.3.03

Halaman 11Printed by Siskeudes 01/11/2024 11.42.19



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 1.450.000,00 1.450.000,00 0,003.3.03

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.300.000,00 1.300.000,00 0,003.3.03

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.300.000,00 1.300.000,00 0,003.3.03

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 1.500.000,00 1.500.000,00 0,003.3.03

5.2.4.02. Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 1.500.000,00 1.500.000,00 0,003.3.03

50.000.000,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemud 0,003.3.05 50.000.000,00 DDSUnit 1 Unit

5.3. Belanja Modal 0,00 50.000.000,00 50.000.000,003.3.05

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 0,00 50.000.000,00 50.000.000,003.3.05

5.3.4.01. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan 0,00 500.000,00 500.000,003.3.05

5.3.4.02. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 0,00 9.610.000,00 9.610.000,003.3.05

5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 0,00 37.507.500,00 37.507.500,003.3.05

5.3.4.04. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sewa Peralatan 0,00 382.500,00 382.500,003.3.05

5.3.4.05. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Administrasi Kegiatan 0,00 2.000.000,00 2.000.000,003.3.05

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat3.4 16.075.000,0015.500.000,00 575.000,00

0,00Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 1.500.000,003.4.02 1.500.000,00 ADD12 Bulan 12 Bulan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.500.000,00 1.500.000,00 0,003.4.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.500.000,00 1.500.000,00 0,003.4.02

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.500.000,00 1.500.000,00 0,003.4.02

575.000,00Pembinaan PKK 14.000.000,003.4.03 14.575.000,00 ADD1 Paket 1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 14.000.000,00 14.575.000,00 575.000,003.4.03

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.000.000,00 2.575.000,00 575.000,003.4.03

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 500.000,00 500.000,00 0,003.4.03

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.500.000,00 2.075.000,00 575.000,003.4.03

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 12.000.000,00 12.000.000,00 0,003.4.03

5.2.2.03. Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 12.000.000,00 12.000.000,00 0,003.4.03

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 214.468.500,004. 213.313.500,00 (1.155.000,00)

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan4.2 205.960.000,00207.140.000,00 (1.180.000,00)

0,00Penguatan Ketahanan Pangan Tingkat Desa (Lumbung Desa dll) 200.000.000,004.2.03 200.000.000,00 DDS1 Unit 1 Unit

5.3. Belanja Modal 200.000.000,00 200.000.000,00 0,004.2.03

Halaman 12Printed by Siskeudes 01/11/2024 11.42.19



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 200.000.000,00 200.000.000,00 0,004.2.03

5.3.4.01. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan 2.900.000,00 2.900.000,00 0,004.2.03

5.3.4.02. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 53.900.000,00 58.550.000,00 4.650.000,004.2.03

5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 133.322.500,00 129.055.000,00 (4.267.500,00)4.2.03

5.3.4.04. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sewa Peralatan 2.677.500,00 2.295.000,00 (382.500,00)4.2.03

5.3.4.05. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Administrasi Kegiatan 7.200.000,00 7.200.000,00 0,004.2.03

(1.080.000,00)Pengembangan Usaha Pertanian, Perkebunan, Perhutanan, Peternakan d 5.040.000,004.2.90 3.960.000,00 DDS1 Paket 1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.040.000,00 3.960.000,00 (1.080.000,00)4.2.90

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 2.400.000,00 2.000.000,00 (400.000,00)4.2.90

5.2.6.99. Belanja Pemeliharaan Lainnya 2.400.000,00 2.000.000,00 (400.000,00)4.2.90

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 2.640.000,00 1.960.000,00 (680.000,00)4.2.90

5.2.7.05. Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan 2.640.000,00 1.960.000,00 (680.000,00)4.2.90

(100.000,00)Bantuan Pertanian dan Peternakan 2.100.000,004.2.92 2.000.000,00 DDS1 Paket 1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.100.000,00 2.000.000,00 (100.000,00)4.2.92

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 600.000,00 1.000.000,00 400.000,004.2.92

5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 600.000,00 1.000.000,00 400.000,004.2.92

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 1.500.000,00 1.000.000,00 (500.000,00)4.2.92

5.2.7.05. Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan 1.500.000,00 1.000.000,00 (500.000,00)4.2.92

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan
Keluarga

4.4 7.353.500,005.253.500,00 2.100.000,00

(1.900.000,00)Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan 4.250.000,004.4.01 2.350.000,00 DDS20 Orang 20 Orang

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.250.000,00 2.350.000,00 (1.900.000,00)4.4.01

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.250.000,00 1.350.000,00 (900.000,00)4.4.01

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.250.000,00 1.350.000,00 (900.000,00)4.4.01

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.000.000,00 1.000.000,00 (1.000.000,00)4.4.01

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 2.000.000,00 1.000.000,00 (1.000.000,00)4.4.01

4.000.000,00Pelatihan dan Penguatan Penyandang Difable (Penyandang Disabilitas) 1.003.500,004.4.03 5.003.500,00 DDS1 Paket 1 Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.003.500,00 5.003.500,00 4.000.000,004.4.03

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 1.003.500,00 5.003.500,00 4.000.000,004.4.03

Halaman 13Printed by Siskeudes 01/11/2024 11.42.19



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.7.02. Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepada 1.003.500,00 5.003.500,00 4.000.000,004.4.03

Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian4.7 0,002.075.000,00 (2.075.000,00)

(2.075.000,00)Pembentukan/Fasilitasi/Pelatihan/Pendampingan kelompok usaha ekono 2.075.000,004.7.04 0,00 DDS1 Paket Paket

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.075.000,00 0,00 (2.075.000,00)4.7.04

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.575.000,00 0,00 (1.575.000,00)4.7.04

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.575.000,00 0,00 (1.575.000,00)4.7.04

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 500.000,00 0,00 (500.000,00)4.7.04

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 500.000,00 0,00 (500.000,00)4.7.04

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 20.500.000,005. 19.500.000,00 (1.000.000,00)

Sub Bidang Penanggulangan Bencana5.1 1.000.000,001.500.000,00 (500.000,00)

(500.000,00)Penanggulanan Bencana 1.500.000,005.1.00 1.000.000,00 DDS1 Paket 1 Paket

5.4. Belanja Tidak Terduga 1.500.000,00 1.000.000,00 (500.000,00)5.1.00

5.4.1. Belanja Tidak Terduga 1.500.000,00 1.000.000,00 (500.000,00)5.1.00

5.4.1.01. Belanja Tidak Terduga 1.500.000,00 1.000.000,00 (500.000,00)5.1.00

Sub Bidang Keadaan Darurat5.2 500.000,001.000.000,00 (500.000,00)

(500.000,00)Penanganan Keadaan Darurat 1.000.000,005.2.00 500.000,00 DDS1 Paket 1 Paket

5.4. Belanja Tidak Terduga 1.000.000,00 500.000,00 (500.000,00)5.2.00

5.4.1. Belanja Tidak Terduga 1.000.000,00 500.000,00 (500.000,00)5.2.00

5.4.1.01. Belanja Tidak Terduga 1.000.000,00 500.000,00 (500.000,00)5.2.00

Sub Bidang Keadaan Mendesak5.3 18.000.000,0018.000.000,00 0,00

0,00Penanganan Keadaan Mendesak 18.000.000,005.3.00 18.000.000,00 DDS60 KK 120 KK

5.4. Belanja Tidak Terduga 18.000.000,00 18.000.000,00 0,005.3.00

5.4.1. Belanja Tidak Terduga 18.000.000,00 18.000.000,00 0,005.3.00

5.4.1.01. Belanja Tidak Terduga 18.000.000,00 18.000.000,00 0,005.3.00

2.445.319.729,00JUMLAH BELANJA 2.600.477.903,00 155.158.174,00

(3.915.903,00)SURPLUS / (DEFISIT) (3.915.903,00) 0,00

PEMBIAYAAN3.

6.1. Penerimaan Pembiayaan 8.915.903,00 8.915.903,00 0,00

Halaman 14Printed by Siskeudes 01/11/2024 11.42.19



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

6.1.1. SILPA Tahun Sebelumnya 8.915.903,00 8.915.903,00 0,00

3.1.1.01. SILPA Tahun Sebelumnya 8.915.903,00 8.915.903,00 0,00

6.2. Pengeluaran Pembiayaan 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

6.2.2. Penyertaan Modal Desa 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

3.2.2.01. Penyertaan Modal Desa 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

3.915.903,003.915.903,00PEMBIAYAAN NETTO 0,00

0,00SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN

Banyukembar,  23 Oktober 2024

Kepala Desa

MUSLIHATUN, S.Sos.

0,00 0,00

Halaman 15Printed by Siskeudes 01/11/2024 11.42.19


